**Questiones spiritualis [con]iuiuij delicias preferentes,
super euangelijs tam de te[m]pore [quam] de sanctis**

Johannes <de Turrecremata>

Lyon, 18. Jan. 1509

In festo sancti francisci.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70506](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70506)

In festo sancti francisci.

In festo sancti francisci est euangelium. Confiteor tibi mat. xi. Circa quod pos sunt disputari sequentes questiones. **Q**uoniam prima utrum ueniens fuerit secreta fidei non reuelari sapientibus et prudentibus et reuelari paruulis. **Q**uoniam secunda utrum beatus franciscus fuit de numero paruulorum quibus reuelata sunt secreta celestia.

De prima questione sic procedit. Et uideatur quod non fuit ueniens secreta fidei non reuelari sapientibus et prudentibus reuelari paruulis. **Q**uoniam primo sic illis sunt reuelata secreta fidei in quibus magis fructificare potest sicut semine melius seminatur in terra culta et bene preparata. sed magis hoc fit cum sapientibus et prudentibus secreta reuelantur quam cum paruulis reuelantur. Scribitur enim proverbia. Audiens sapiens sapietior erit. ergo secreta ueniens reuelantur sapientibus quam paruulis simplicibus. **Q**uoniam secundo sic si mysteria fidei absconduntur a sapientibus non erunt sapientes culpam di si ea non credunt. fides enim ex auditu est. ad romam. x. **Q**uoniam tertio. Quid est quod gratias reddit. quod hec

a sapientibus sunt abscondita. quod uideatur gaudere de cecitate illorum. et queritur causa diuisionis horum. **Q**uoniam in oppositum est euangelium presens. respondeo. Uideandum est qui sunt isti sapientes quibus abscondita sunt mysteria christi. et qui paruuli quibus reuelata sunt. Primo enim sapientes quibus abscondita fuerunt mysteria christi sunt pharisaei. propter superbiam tumiditatem in sapientia humana confidentibus. Et isti fuerunt sapientes in oculis suis. de quibus augustinus dicit. quod illi precipui gentium pharisaei qui per illa quae facta sunt cognoscere potuerunt. tamen quod sine christo pharisaei facti sunt. eo quod nec eum uiderunt. prophetis nec uenisse apostolis crediderunt. tumida eorum superbia obscuratum est insipientes eorum. dicentes enim se esse sapientes stulti facti sunt ut dicit ad romam. i. Paruuli quibus reuelata sunt mysteria dei fuerunt abiecti piscatores qui facti sunt doctores orbis et lux. Ubi apostolus. Despecta magis eligit ut fortia queque confundat. Ubi augustinus. exponit Paruulorum. humilibus non de se presumunt. Secundo abscondita sunt fidei mysteria sapientibus pharisaeis propter perfidiam incredulitatem. quod nec ipsi uoluerunt credere in christum nec alios credere permiserunt. Unde eis dictum est. Lu. xi. De uobis pharisaeis et leuis peritis qui tollitis clauem scientie. id est scripturas loquentes de christo falsis interpretationibus corruptentes. ipsi non introitis credendo in christum.

In festo sancti luce.

D secundam questionem qua queritur, utrum beatus franciscus fuit de numero paruulorum quibus reuelata sunt secreta celestia. Rñ datur. q̄ sic. Nam ipse humilissimus et paruulus in oculis suis plus q̄ dici possit fuit. et colubina simplicitate plenus modo a patre celesti plurima secreta reuelata sunt que sapientibus huius seculi sunt absconsa in primis reuelata sunt sibi multa futura per donum prophetie quod sepe habuit. Secundo reuelata sunt sibi secreta cordium fratrum suorum et aliorum. Tertio donatus est sibi miraculose donum linguarum quo intelligere extraneos homines posset et eis predicare. Quarto reuelata sunt et multa secreta diuine sapientie et celestis doctrine qua miro seruoze ciuitates et castella circueus in populis seminauit. Quinto reuelata sunt ei secreta specialissima. scilicet diuine passionis stigmatata. non modo reuelata sed miraculosa impressa. nam semel in visione seruus dei extra se seraphim crucifixum asperit. qui crucifixionis sue signa ei euidenter impressit ut crucifixus crederetur. et ipsi mira certe reuelata sunt et multa humili et paruulo beato francisco Sexto in signum et testimonium sanctitatis eius innumera

ra a deo patre sunt reuelata siue ostensa miracula. de quibus omnibus in eius legenda patet.

In festo sancti luce est euangelium. Designauit dicitur. Luce. x. Circa quod possunt disputari sequentes questiones. **¶** Prima. utrum post electionem. xij. apostolorum uenienter electi sunt. lxxij. discipuli. inter quos Lucas unus dicitur fuisse. **¶** Secunda. utrum beatus lucas inter euangelistas in figura bonis fuerit conuenienter designatus.

D primam questionem sic proceditur. Et videtur quod post electionem apostolorum duodecim non uenerunt alij. scilicet septuaginta duo discipuli electi sunt. **¶** Primo sic. Frustra sit per plura quod potest fieri per pauciora. sed per duodecim apostolos sufficienter euangelium seminandum et predicandum erat per uniuersum orbem. Unde apostolus ad rom. x. Fides ex auditu est. auditus per uerbum dei et statim subdit. Nunquid non audierunt. equidem in omnem terram exiit sonus eorum. et glo. exponit de predicatione